

OBWIESZCZENIE
o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na
środowisko dla projektu Aneks nr 1 do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla
Gminy Kluczewsko

Na podstawie art. 48 ust. 4 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2016, poz. 353 z późn. zm.), Wójt Gminy Kluczewsko podaje do publicznej wiadomości informację o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Aneksu nr 1 do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kluczewsko.

Zgodnie z ww. ustawą wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach, oraz do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach z wnioskiem o uzgodnienie odnośnie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w/w projektu.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach w piśmie znak: WPN-II.410.68.2018.MK z dnia 30.05.2018r. uzgodnił brak konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu dokumentu Aneksu nr 1 do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kluczewsko.

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Kielcach w piśmie znak NZ.9022.5.53.2018 z dnia 22.05.2018r. uzgodnił odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu dokumentu Aneksu nr 1 do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kluczewsko.

WÓJT

Rafał Pałka

Uzasadnienie

PGN dla Gminy Kluczewsko to strategiczny dokument, mający wpływ na lokalną gospodarkę ekologiczną i energetyczną. Potrzeba sporządzenia i realizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej wynika z zobowiązań, określonych w ratyfikowanym przez Polskę Protokole z Kioto oraz w pakiecie klimatyczno-energetycznym, przyjętym przez Komisję Europejską w grudniu 2008 rok. Protokół ten przewiduje do roku 2020:

- redukcję emisji gazów cieplarnianych o przynajmniej 20 % w stosunku do poziomu w roku bazowym (w niniejszym Planie przyjęto rok 2005),
- zwiększenie udziału zużycia energii z odnawialnych źródeł do 20 % w ogólnym zużyciu energii,
- redukcję zużycia energii pierwotnej o 20 %.

Opracowanie niniejszego aneksu nr 1 do Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Kluczewsko wynika z pojawienia się nowych inwestycji o charakterze niskoemisyjnym planowanych do realizacji przez Gminę Kluczewsko:

Aneks wprowadza następujące zmiany:

Zmienia wartości efektów ekologicznych planowanych do osiągnięcia w związku z termomodernizacją Budynku Urzędu Gminy- Ul. Spółdzielcza 12, Budynku Urzędu Gminy Ul. Spółdzielcza 12a, Budynku gminnego w Rączkach (świetlicy) (zadania 3, 6, 7 znajdujące się w tabeli nr 29). Gmina doprecyzowała zakres prac termomodernizacyjnych jakie zamierza prowadzić na ww. budynkach. W chwili obecnej gmina ma opracowane audyty energetyczne, audyty efektywności energetycznej. Na podstawie audytów określono efekty ekologiczne dla ww. budynków. Jednocześnie zmieniono nazwy zadań 3, 6, 7 znajdujących się w tabeli nr 29.

Wprowadzono nowe zadania

Zadania (nowe) planowane do realizacji wprowadzane niniejszym aneksem będą realizowane przez Gminę, pod warunkiem otrzymania przez nią dofinansowania. **Określone w niniejszym aneksie efekty (czyli redukcja emisji CO₂, zmniejszenie zużycia energii, zwiększenie wykorzystania energii z OZE przypisane do poszczególnych planowanych zadań) będą wliczone do celów głównych PGN na etapie aktualizacji dokumentu głównego.** Niniejszym aneksem wprowadza się następujące zadania:

1. Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Kluczewsku – Kluczewsko ul. Nowa 8 (przeniesiono z zadań fakultatywnych do zadań głównych).
2. Termomodernizacja budynku OSP w Dobromierzu – Dobromierz ul. Włoszczowska 10

WÓJT
Rafał Pałka